АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________________ № _________

О внесении изменений в административный регламент администрации
Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области по

предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения
земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте
соответствующей территории», утвержденный постановлением

администрации Тоншаевского муниципального округа Нижегородской
области от 31 мая 2021 г. № 582

С целью приведения нормативно-правой базы в соответствие с действующим
законодательством, администрация Тоншаевского муниципального округа
Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент администрации Тоншаевского
муниципального округа Нижегородской области по предоставлению
муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на
кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории»,
утвержденный постановлением администрации Тоншаевского муниципального
округа Нижегородской области от 31 мая 2021 г. № 582 (далее - Регламент)
следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 1.2.1 Регламента изложить с новой редакции:
«1.2.1. Заявителями на получение муниципальной услуги являются

физические и юридические лица, заинтересованные в образовании земельного
участка, в том числе в целях его последующего предоставления либо изъятия для
муниципальных нужд (далее – Заявитель). Интересы заявителей могут представлять
лица, уполномоченные заявителем в установленном порядке, и законные
представители физических лиц (далее – представитель заявителя).».

2
1.2. Пункт 3.2.1 Регламента изложить в следующей редакции:
«3.2.1. Основанием для начала административной процедуры является

обращение Заявителя или уполномоченного им лица о предоставлении
муниципальной услуги лично или через МФЦ, либо посредством «Единого портала
государственных и муниципальных услуг (функций)» и «Единого интернет-портала
государственных и муниципальных услуг (функций) Нижегородской области» в
Администрацию.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава местного самоуправления С.Ю.Стремин